[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	  19 ноября 2020 г.
	№75-ро
	             с. Ароматное

О назначении аудиторской проверки в соответствии с планом проведения внутреннего финансового аудита в 2020 году
     Руководствуясь Постановлением № 240 от 21.10.2016г. «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), распоряжением администрации от 27.12.2019 №136 «Об утверждении плана проведения внутреннего финансового аудита в 2020 году», с целью подтверждения достоверности бюджетной отчетности, распоряжаюсь:
1. Заместителю главы администрации Уляшиной А.Ю. провести плановую камеральную аудиторскую проверку (далее – аудиторская проверка).
 2. Аудиторскую проверку провести по следующе программе:
а) тема аудиторской проверки - «Подтверждение достоверности бюджетной отчетности за 9 месяцев 2020 года и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации»;

б) наименование объекта аудита - сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

в) перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе аудиторской проверки:

- подтверждение достоверности бюджетной отчетности за 9 месяцев 2020 года,
- соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
г) сроки  проведения аудиторской проверки – с 23.11.2020 по 04.12.2020.

3. Утвердить форму Акта аудиторской проверки (Приложение 1 к настоящему распоряжению).
4. Утвердить форму Отчета о результатах аудиторской проверки (Приложение 2 к настоящему распоряжению).
5. Отчет о результатах аудиторской проверки с приложением Акта аудиторской проверки направить мне на рассмотрение в течение 5 рабочих дней после дня окончания аудиторской проверки.
Председатель Ароматненского сельского

 совета-глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                   И.А.Лизогуб
Приложение 1 к распоряжению от  19 .11.2020 №75-ро
Акт аудиторской проверки
_________________

(дата)
Адресат:
Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
Аудируемое лицо:

Сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета
Субъект внутреннего финансового аудита:
Заместитель главы администрации Уляшина Анна Юрьевна
____________________________________________________________________

(тема аудиторской проверки)

____________________________________________________________________

(проверяемый период)

__________________________________ _________________________

(место составления Акта)
Во исполнение________________________________________________

(реквизиты распоряжения о назначении аудиторской проверки, N пункта плана)

в соответствии с Программой __________________________________________

(реквизиты Программы аудиторской проверки)

проведена аудиторская проверка

____________________________________________________________________

(область аудиторской проверки)

____________________________________________________________________

(проверяемый период)

Вид аудиторской проверки: ___________________________________________

Срок проведения аудиторской проверки:_________________________________

Метод проведения аудиторской проверки:__________________________
Перечень вопросов, изученных в ходе аудиторской проверки:

1.___________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________

Проверка проведена в присутствии

____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя объекта аудита (иных уполномоченных лиц)) (заполняется в случае осуществления проверки по месту нахождения объекта аудита)

В ходе проведения аудиторской проверки установлено следующее.

По вопросу №1 ____________________________________________________________________

По вопросу №2 ____________________________________________________________________

Краткое изложение результатов аудиторской проверки:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Субъект внутреннего финансового аудита
	Заместитель главы администрации
	________
	А.Ю.Уляшина
	___________

	(должность)
	(подпись)
	(ФИО)
	(дата)

Один экземпляр Акта получен для ознакомления:

Должность руководителя объекта аудита

(иного уполномоченного лица)

_________________________________ ____________________

_________________________________ _________________ _______________

(должность) подпись Ф.И.О.

дата

"Ознакомлен (а)"

Должность руководителя объекта аудита

(иного уполномоченного лица)

_________________________ _____________________ _____________________

(должность) подпись Ф.И.О.

Приложение 2 к распоряжению от  19 .11.2020 №75-ро
Отчет о результатах аудиторской проверки

____________________________________________________________________

(полное наименование объекта аудиторской проверки)

1. Основание для проведения аудиторской проверки: ____________________________________________________________________

(реквизиты распоряжения о назначении аудиторской проверки, N пункта плана внутреннему финансовому аудиту)

2. Тема аудиторской проверки: ___________________________________________________________________

3. Проверяемый период: ___________________________________________________________________

4. Срок проведения аудиторской проверки: ____________________________________________________________________

5. Цель аудиторской проверки: ____________________________________________________________________

6. Вид аудиторской проверки: ____________________________________________________________________

7. Метод проведения аудиторской проверки:_____________________________
8. Перечень вопросов изученных в ходе аудиторской проверки:

8.1._________________________________________________________________

8.2._________________________________________________________________

8.3._________________________________________________________________

9. По результатам аудиторской проверки установлено следующее:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(кратко излагается информация о выявленных в ходе аудиторской проверки недостатках и нарушениях (в количественном и денежном выражении), об условиях и о причинах таких нарушений, а также о значимых бюджетных рисках, по порядку в соответствии с нумерацией вопросов Программы проверки)

10. Возражения руководителя (иного уполномоченного лица) объекта

проверки, изложенные по результатам проверки:

____________________________________________________________________

(указывается информация о наличии или отсутствии возражений; при наличии возражений указываются реквизиты документа (возражений) (номер, дата, количество листов приложенных к Отчету возражений))

11. Выводы:

11.1._______________________________________________________________

(излагаются выводы о степени надежности внутреннего финансового контроля)

11.2.________________________________________________________________

(излагаются выводы о достоверности бюджетной отчетности и соответствии ведения бюджетного учета объектами аудита методологии и стандартам бюджетного учета)

12. Предложения и рекомендации:

____________________________________________________________________

(излагаются предложения и рекомендации по устранению выявленных нарушений и недостатков, принятию мер по минимизации бюджетных рисков, внесению изменений в карты внутреннего финансового контроля и (или) предложения по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств)

Приложения:

1. Акт проверки ____________________________________________________________________

(полное наименование объекта аудиторской проверки)

на________ листах в 1 экз.

2. Возражения к Акту проверки

____________________________________________________________________

(полное наименование объекта аудиторской проверки)

на______ листах в 1 экз.
Субъект внутреннего финансового аудита

	Заместитель главы администрации
	________
	А.Ю.Уляшина
	________

	(должность)
	(подпись)
	(ФИО)
	(дата)